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ROKOWANIA NIEMIEC
KO BOLSZEWICKIE

BERLIN,
mięcka-pisze, że rząd berliński posta-
#owił wajść w rokowania. z bolsze-
wckmui w sprawie wymiany jeńców,

w zarazem w celu nawiązama «uwm-,

_ 20 litego. - Przewódca na mocy traktatu wersalskiego, eglaszków handlowyeh.
Oprócz

mają mieć i imie, zaczenie polityck-
ne. Delegatem ›bolszewiekim 'Ębędue

który &D&Jduje się w

Berlinie od chwili wybtwhu rewolucji

w ROTO! z

tych spraw, rokowania te

 

Lioyd George zwiódł prezy:

degta Wilsona na manowce.

a __ A*

WARSZAWA, 20 Intego. -

rier Warszawski", organ endesji pol-

skiej, pisze prawie cals nowele o roli

Lloyd George'a jako dyktatora spraw

c&łego świata i w końcu zaopatmją ją

w następujący Komentarz: '"Ten chy-

try wyspiarz mie jest przyjacielem

Polski.0n był właśnie tym, który wcią |

gnął prezydenta Wilsona w szereg. za-

wikłań, koncesji, kompromisów i im-

nych sprzeczności 'w komsekwencji

czego, Ameryka nie długo będzie bra-

ła wdział w sprawach europejskich.

MARSZ NA KWÓW.

/ WĄRSZĄWA. - W kuluarach se)

› żywo komentówana była wia

to jedna 7 dyWiwi

zji polskich otrzyłnała. rozkaz zajęcia

Kijowa. Wybilny przedstawiciel Zjed

moczenia narodowo-Indowego oświad-

mowych

:.”) [mm - Prasa nie-

| HILLQUIT OSTRZEGA
! © PRZED POLITYKA
I! -- :+
|

 --- łu

PRZEPOWIADA - 03315013 WBA:-
|DZY PRZEZ ROBOTNIKOW DRO]
ł GA AKOJI POKOJOWEJ. -!*

'goecjalistów, Morris Hillquit, przepo-
|' wiedział dzisiaj, że kontrola mad rzą-
dem przejdzie w ręce partji śocjali-
stycznej drogą akcji pokojowej, gdy
tylko klasa robotniczą połączy sig z 1J f u 2 | r "y em ATE
nck | PRAKTATEMMozliwam jest, że przyjdzie !
jej aukcję polityczną uzuwpełnóć '''małą|
strzelanmą"" w razie, gdy klasy wprzy|
wilejowane wystąpią przeciwko więk- |
szosci narodu, wtedy, gdy ta ostwłmia |'
zechce przeprowadzić reformy spote-
ome ma drodze legalnej i'konstytu-
cyjnej./ Hillquit jako świadek w pro-
cesie, pięciu usuniętych z legislatury|
sodjalistów, oświadezyłw czasie prze-
słuchów, przed komitetem sprawiedli- |
wości, że nieprawdą jest, jakoby par-
tja Sodjalistyczna miała w swym pro-
gramie inng taktykę poza taktyką!
pokojową, legalną i parlamentarną. |
Pomimo, że partja socjalistyczna nie,
dąży do osiągnięcia swoich eelów dro- |

| następującą odezwę:

SKICH, POMORSKICH I

\ Polski,

   

storia wykazała, że gdy
jowana mmiejszość widzi utratę swo-
ich przywileji, to wpada w despera—

cję i próbuje reformy, i prawny ruch |

rewolucyjny zgnieść siłą gwałtu". W

takim wypadku, mum Hillquit **

|
Parprzywile!

l

i siadanie,

MM:

Hillqnit, zaznaczył, «## jeżeli pój- |

  
ory} w rozmowie z reprezentanterń

WBK., że o ile wiadomość powyższa.

odpowiada istotłnemu stanowi rzeczy,

należy się spodziewać w Sejmie inter-

pelacji, domagającej się jasnej. odpo-,

wiedzi, czy ów rozkaz wydało naczel-

dowództwo wojsk polskich, azy też

jest to rozkaz wydany przez wojenne

sfery ententy, a w szczególności przez

&

 

Franeję.

Ze względu na wagę depeszy ''"Tom-

ps'a'' 60 romkazie zajgeia Kijowa,. u-

dzielonym rzekomo jednej, z dywiżji

polskich, zwrócił sie.

>

reprezentant

WPR do p. ministra wojny, gen. Le-

Minister wojny oświadczył, że "wed-

nych, podobny rozkaz. nie został u-

dzielony żademj z deixji polukfieh.
  

GLJAA ROSJA

BOLSZEWICKA.

WARSZAWA, - ”Kurier Polski""

podaje z Paryza: - O'Grady i Lit-

winów podpisali w Kopenhadze u-

kład sngielsko-<ewiecki o wymianie |s

Fas. IQ w

dzie po jego myśli, to imxdxdaytezm

na. prezydenta w następnych wybo-|

rach będzie zamkmięty dzisiaj w wię-

mnemkmume; partji socjalstycznej. ,SHBUO życia. # ›
|

FRANCUZI OGŁOSILI Wi +

OKRĘGU SAARY STAN|sie czoło na tych ziemiach.
*.**<WOJENNY.

*» «kogo Uciskać nie będzie,
LONDYN, 20 lutego, - Z ;Amster- €

dama donoszą, że z w#adu niepo- |

rządków w okręgu Saary, nad Renem,

niemieckiej tu zamieszkałej ukuvwzu |

okmach swoich mieszkan,

PRAY-

ZNANYCH POLSCE. i%

Obywatele Państwa Polskiego!

< Traktat wersalski zmazał w

|mierze z kart historji zbrodnię rozbiorów

Dziś wracają do Macierzy i te części Zadania.
| Wielkopolski, które mniej szczęśliwe od sto- Współpracy na polu politycznym, gospodar-
licy i ośrodka kraju, były zmuszone dotych- Czym i kulturalnym, aby zapewnić Ojczyź:
czas czekać na oswobodzenie. Na południe nie jaknajwiększy rozkwit, a jej mieszkań-
od nich łączą się z Polską Namysłowskie iCb jak najlepszy byt materjalny i moral
|Sycowskie, owe części Piastowego Sląska, Ny. Rząd Polski ze swej strony dołoży wszel-
które traktat już bez plebiscytu Polsce od- kich starań, aby szczególnie los szerokich

i dał. Na północ zaś Pomorze otwiera Polsce MAs ludu pracującego zabezpieczyć. W tej!Oba] lotnicy; skonfindowani, wrócilido meva, nie speł-

Bałtyku i dolny bieg Wisły z całą Polską.

si większość narodu brame praw swo- | Wasza. Wszystklexm siłami starano sxe Was

ich<prreciwko zakusom bezprawia thodepchnąć od rządów, odebrać Wam język SNIEJSZEJ RZECZYPOSPOLITEJ wi:
rzywilejowanej potęgi mniejszośći"".| rodzuny 3 ObYCZEŁj prastary, Te

udręki i cierpienia minęły na zawsze. Dziś.hasła,
nowa i promienna otwiera się przed wami!
| przyszłość. Stajecie się nareszcie gospoda

zieniu. Rugenjusz V. Debs, » ramignia | TZAMi na wiasnej ziemi i prawodawcami wła

Karta dziejowa się odwróciła.

 

kich obowiązków państwowych i posłuszeń-

SLASKICH.
Do OBYWATELI ZIEM WIELKOPOL StWa wobec ustaw i sarzgdzen władz.

| Pragnąc być dla wszystkich swych oby-
wateli Matką równie dobrą jak sprawiedli- |
wą, Polska wszystkie zakusy wymierzone
przeciw swemu bezpieczeństwu surowo ka-
 rać będzie, a z równą sprawiedliwością uz
nawać wszelką uczciwą współprace ku ut:
wierdzeniu państwa. 4% % *

OBYWATELE! Wielkie czekają Was
Wszyscy jesteście powołani do

gą krwawej rewolucji, to (jednak hi- Na nowo droge do morza, łącząc wybrzeże mierze Rząd nietylko gwarantuje ludności) niwszy rozkazu,
| roboczej nabyte już za rządów pruskxch pra: || uważani byli za:straeonye

Najjasniejsza Rzeczpospohta Polsmi wa do rent inwalidskich na starość i niemoc, |
dziś bierze wszystkie te ziemie w swe po- lecz ponadto pracuje nad tem, aby prawa te.

|stosownie do wymagań czasu rozszerzyć i

Rodaćy' Ciężką była dotychczas dolaLTOZbudOWaC Y %
OBYWATELE‘ WimieniuNAJJA

długie lata tam Was wszystkich w mysl starodawnęgo

, WOLNI Z WOLNYMI RÓWNI
Z ROWNYMI

Dziś wojsko polskie jako zwiastun zjed-
«noczema zatyka sztandar swój z OrlemBia:

Dumnie dziś znowu Polak niech podnie ||i tym na ziemiach odzyskanych. Ale zołmerze;

Odezwa Naczelnlka Panstwa AMERYKANSCY LOTNICY ZMUSZENIDOWY

f .do Obywateh ziem odzyskanych. - _ '
WARSZAWA - Wojska polsme wkra ochrone życia i mieniaorasutrzymanie spo-

|czając na ziemie, powracające do Macierzy koju i porządku publicznego, żąda równo-
ającześnie bezwzględnego wykonania wszyst-

4 LADOWANIA PRZEZ WOJSKO POLSKIE. >-
KARYGODNA POMYŁKA NA PRONCIE BOLSZE-

* WICKIM # 7 \

 

LWOW, 15 lut‘c-go ta.Korexmmdent prisy zjedno-
czonej dono—1. że ubiegłego tygodnia, dwuch amerykan-
skich lotników w służbie polskiej otrzymało poleceme

| pwewmylmud pilnyeh rozkazowdopewnyeh mob
frontem bojowym na [hmmm będących w porozumieniu
z polakami. Rozkaz ten mrysmal; Iotmcv podporucznik
Elliot Chess z Texas i kapitan Edward Corsi z
Chess został zmuszony do wylądowania przed how

skiego języka utrudniata porozumienie; dopiero przyby-
cię oficera, władającego językiem anglelslmn wwa—amb

odległości 20 mil, zohnerze polscy ostrzeliwali drugi aero-
planizmusili-go do opumzc‘zema sie na ziemic. Chess udał
się na miejsce wypadku i znalazł tam kapitana Corsiego.
Patrol polska, ktora ostrzeliwata Corsi'ego thmmwvła się
że nie spostrzegła emblematów:polskich na jego aparacie.  

gdzie pmHAtanoich z. raaowlą, pomewaz

KOSA WOKA oe

BOLSZEWICY PRAGNĄ GORACOPOKOJU
 

zgode oai zkretAe -s rma- cu
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ZGODZĄ SIĘNAWSZYSTKIEWARUNKI

 

HAGA 19 lutego.5

rodów ; wczasie dyskusji zabrał głos poseł W’vukoop, ko-
mumistai oświadczył, że na konferencji Lomumqtvczne]
w Amsterdamiedelegaa bolszewmcy podkreślali fakt, iż
rzad sowiecki pragnie gorąco pokoju z Aljatitami i z pań:

nasi nie przychodzą do Was jako zaborcy i stwami, leżącerni na granicach Rosji sowieckiej ; pokój ten
Ale Polska samatak długo uciskana, ni-| ciemiężyciele, lecz mko obrońcy i bracia Wa:

i si, którzy razem z Wami strzedz będą i ziemi

Niech żyje Wolna, Niepodległa i
eczpospolita Polska.

Naczelnik Państwa: J. PIŁSUDSKI
Prezydent Ministrów: L. SKULSKI.

NAJJASNIEJSZA RZECZPOSPOLI- i morza polskiego po wsze czasy.
| TA, pomna swych tradycji wolności i tole- |

francuzi okupujący ten okręg ogłosili: rancji, pragnie widzieć we wszystkich mie- fnoczona Rz
w nim stan wójenny. Generał Wirbel, | szkańcach tych ziem, które dziś w posiada: |
dowódca  wdjsk franeuskich wydał! nie obejmuje bez względu na narodowość 1,
proklamację, zabraniającą ludności wygnanie, dobrych a zadowolonych obywa.” bk

teh Państwa Polskiego. Poręczając zupełną "Minister b. dzielnicy pruskiej: W. SEYDA.|
 przełiwnym razie wojska 'x'x'zmwuaku |

„będą strzelać do niestosujących się do

tego rozporządzenia. A

RADEK NA GRANICY

POLSKIEJ »

| ODPOWIEDZ PREZYDEN
TA WILSONA NA NOTE

ALJANTOW.

wWASZYNGTON, 20 Miriam. =~ Kg.

|respondowanie między Stanami Zjed-

 

? ]quhgvr! Zel-[ noczomymi i Aljantami przybrało po-

tung" dOWlżthJe sig, że diam hol—, charakter. “NWT” prezy-

zewik, Karol Radek, przybył w to-} dent Wilson otrzymał odpowiedź Al

ł!

 
jeńców i dostawie odzieży

4.3 Wr
SC1. %s

kx

C N4
   
  

   

   

k= )i żywno- | w nie- | jantów na swoją ostrą notę w sprawie
| Adzjalyku. Dzisiaj do poładnia prez.

=- | Wilson już przygatował swoją odpo-
*"$ | wied?, ktora oddano ministrowi Pol-

i‘k'd‘wi w celu oszyfrowania i przesył
POUCY! : « * Prasa angielska żąda bezzwłocz-| ki.

- nego treści tyćh not,

IE SIĘ: W NIEDZIELĘ, | lece dotąd bezskutecznie,

ZINIE 3-ej W DOMU |

HBROOKLYNIE: ;, +-

lacji szewckiej nie dawsli‘naé 0
tie, zapewnloni mi:swe |_

areystwie kilku bolszewików
na gramicę polską.

 

EMMA navmwmom
STóW2mmasgom I
~- NIKOLSKA m
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Wrewolucyjnyw.Wwa—tutu

amm—Wm»,14 pod wo-
5 $ Mim»

  

 

1 wwwmapa10-|

wysłał ekopedycję zbrojnądo miasta .|

Cłenarał Kalnfkkow, wódz
anty-boszewiekieh zbiegł, żołnierze po |
łączyłi się z czerwonymi. Wkracza”—

ce do miasta wojska rewolucyjne, wi-

iała ludność z wielkim LlłIIIPJĄIYHEIUl

Całe miasto udekorowano czerwony- |

mi sztandarami, Na żądanie gen. Del-|

Skiwfll. mUcfializ-quvzf

$wpoński pociąg pancerny, wydał S.iu!

oficerów ze sztabu generała Kahnnu-

kowa, którzy sąukali na nim oealenia.

Z Władywostoku wycofały się wszy-

atkie wojska aljantów. W rejonie cha- |

barowska pozostały tylko oddziały ja-

pań:—~k €.

| NIEMCY MAJĄ 204 MIL-

 JARDYwmnwav.

Niem:«in

 

81:81:1pr33 lubego

dla; państwowy_ wynosiwedług sta-

  

QM?“ 1 :qamów, 204 miljar

WIEM ; :.łupka cztery ty-

Epidemja~miłam zwpełniła wszy
atkie berlińskie szyktałe. Brak Obsłu-|
"gi imiejsca;/ dla;chorych.

uwmmmĘa

 

z Chabarowska|

| wiadomiania
| sktego o sytuacji wewnątrz kraju, by
I
|

| zek w

i siłach.

 

 

wojsk| OREDZIE DESCHANELA DO SE.

NATU I PARLAMENTU FRANOU.

SKIEGO.

NAWOLUJE NAROD Do SPEŁNIA |

| NIA OBOWIĄZKÓW OBYWATEL.

SKICH.

PARYŻ, 20 lutego., - Newy mmv

dent Franej, Paul Deschanel, wydał

 

ozwłz'ie do ~parlamenti i senatu,

Murenr wskazuje na us,—f

franeu |całego narodu

każdy obywatel spełnsł swój obówią-

będzie się uchylał od uiszczenia obo-

wiązujących podatków, równaćgig be-

«dzie dezerterowi z pola bitwy. W
sprawie polityki w Rosji, organa to 6

''Naród rosyjski walały?pd fmów
musze; stronie przez trzy lata %-wol-

41055 powinien się szybko ymm—

wić by w poczuciu swej dawnejmi:j

 

W Ś

    

  

  

celu wzmocnienia narodu NA |

Pierwszym naszym obowiąz-|

kiem, mówi orędzie - jest. ijąśńief;

nie całemu narodowi naszej sytuacji

politycznej, militarmej, fin&nsowej! i/

gospodarczej. Każdy fraheuz,

;x Efraim,89831393 swój Wn” . %,

bolszewicy gotOWIsą zawrzec na 1ak1chk01W1ekbądź wa-
runkafh dak ie d Zig" ą.-

 

 
Wd” STANOWISKOANGLII DO ROSJI l POLSKI

 

i . VANGLJAWSPOMAGA DALEJ DENIKINA

LOYDYN. 20 luieo'o+3 Dnsm]Llovd George dat w

«parlamencle angielskim odpqmqed/ na interpelację,
, rząd angielski wspomaga jeszcze jakąrosyjską armię lub
i organizację, ktora chce (›bahv nad sowietów ? -- LN?
\ George odrzekt:

ś

| Co się tyczy kwestji pokoju Polski z bokzevnkanu
[to Lloyd George jeszcze raz zaznaczył, że Polska musi.sa- .
ma zadowdmvaa czy pragnie zawarma pokoraz “oak-
wa.

|
 

DYREKTORJAT BUDOWYDOMU HARO!)
WNEWYORKU, ---;
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z Brooklyna. -
wą i aresztowany jako bolsżewik, pomcvxaż aparat jego.
miał nos nmlnwanv na czerwono, &jego nieznajomość pol-

"TALJANTAM
L

Wparlame‘nae holem dersklm-
debatqwano amina]nad ustaplemem Holandji do Ligi Na:/

4 z

›Zv g

"Rząd nie udziela nikomu zadnej pomó ..: .

cy, za wyjątkiem wypełniania reszty zobowiązań dla ge- -

nerała Denikińa, o ile okolicznóści na ta pozwalają". ~*

   

cznym i ekonomicznym]- '

polskim na wychodśtwie, -"

poza

sytuację. Następnego dnia, patrol polska dała znać, że w/"
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- Riazewicz, Editor, . 6 -W › "zy YC > 'go S owego -: K
czynsz, tvlko.podwójnie.. . !,. Witosie, przywódcy Polskiego tronnictwa Lud g Cn marsdiy Fou

[* * * * CC." [(W hanno Ustaw”dd“.czym, „›J tneści: |. ~m ¥

laj rei Shi 4 » SP * 4 X.. t., Nóg f *-*
3 PodającWym.) prohnę wszechpotę- Poseł zietył jam Tan’nflnVska, holy ull $
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20 stycznia.

Uhuru: at New York Y Y. Post OIB...
#s class mall matter,

Subscription Rates: to me

smi

Dnia 23 stycznia 1919 r. geografja

politydzna ziem polskich zbogaciła się

o nowe pojęgie: o pogęme 079-

  

Sprzeduemy Szyfkgrty po ce-.
nach: kompanicznych, na wszy-5

stkie linje okrętowe. Aplikacje+h

Polonja przekonała się naocznie, Że

korporacja-~ wyrabiajgca fakie: buciki
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CHORZY BEZNADZIEJNIR.;

IJ#:eli clerp¥elae - nie traćctF"nadziei. W New
Yorku jest doktór który ma lat praktyki i w
nim możecie pqłcnfx zupełne z;:?uu . Doktór ten J

nazywa się dr. Leonard Landis 14 0)F St.
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ed 10 do 7. W madzia-m od 10 'do. 8.

140 EAST 22 STREET -- NEW YORK, N. ¥
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DO MRYZA
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HOFFMAN BITTER WINE
NIE PRZYJMUJCIE ŁADNYCHK PODROBEK
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KURSKORON 1 MAREKBARD20NZKI :

1000 POLSKICH MAREK

1000 POLSKICH KORON..} i!.

Korzystajcie ze sposobności i wysyłajcxe pxemądze swe] rodzmxe lub

Kupujcie Korony:i Marki gatowkq. lub czekiem .ą :

Za umieszczone pieniądze u nas, jakodepozyt, płacimy procent

Pieniądze wysylamy do kraju" takze telegraficzme.

W sprawie wyjazdu do kraju zgłoście sxg'do.my‘

~NEMETH STATE BANKJOKN NEM‘ETH TRBZYBB’NT

10 R. 22nd Ste a:: ;~ '>~$%
NEW YORK N. Y
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"kraju i aprzedaż szyfkart na wszystkie:

(leca się łaskawej pamięci Śzen. Póló- |=

i Roleki skłąd kefréw i waliséw. &

LWuSEMINGWIOZ878Driggs a%.
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mmt—13mm

P to (RB; moszawu:
SJędynyPolski Złotnik, któty |wy:
ładne hiżuterje. - Proszę swoich B
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187Kent Street, | Brooklyn, N.

48! ¢i1-"~~ (Greenpoint) -* ,;, ”

CENY UMIARKOWANE ;'5
 

Pollki MÓWI."mw
| Retail Shoe Store,. Incorporat#ś,m
Manhattan Ave., Brooklya.

Swszumem—smmn
Polski sklep galanteryjay. Dr?Gong
Store. Hallmark” PBrosklym.: ?
bół bieliznyi |Gamma i“

A. WÓZ, 188:w
Am, Brooklyn. Sklep galanteryjay;

|-waselki wybór 'bielizny wahaj,dm—
she; i (1218010601. x3 tg ~*, na!

Dru

 

 

    

       
    * 14 E. 7 ul New York.

'linje okretowe. Sprawymmm”w
  

     

kwidemu. Zamawiając należy przysłać 31.00 zadatku a resztę dopiącicie
| przy odbiorze zegarka i prezentów. Adresgujcie:; -

t r. 0

       

  

  

  

217 Havemayer Street,

 », jee

 KORPORACJA"PRZEMY|
* SLUMETALOWEGO®> [|_
POLISH HARDWARE MANUFACTURfNG(mmmMi|| 88 NmfilAva, Cori 16th St.

Chelsea 3966.

Towarzystwu akcyińe zorgamzowane na prawach StanuNew

,zmamrikladowym100,000-(sto tysiecy) po

zainteresowanym;że dnia

22-go

Latego;urzą-

y,NY., WIELKIWYECznaktóry todzikłów

QRKRRĘT ODCHÓOLWNZI 28 L

i :. Nglefon;:
--aFert a* * w

Mozna lethal: do Polski Wprost do Gdańska

NAT ELEOZBA BMETOW OOKI®EIQWYOH

Polska Agencja V. HORAK
EUROPEAN TRADING & EĘPORT CO.
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UTEGO -OGRANLCZO:-:
NEB -

C:GCENA $117:

New York City |

 : Broskłya;N. X. -| .

Wmmwmdns

| P9LSKFEBIURO ADWOKACKIE:

| Zawiadewiamyśeprzeprowadziliśmwyiliamhsrego bursadwokkdkie|

|I (o pn.,346.Bast,%h Street, w New Yorku. -Załatwiamy: wszelkie -
| prawry tywilne i kryminalne wo Wwa#ystkich sgdach. ~- 3
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cją dostateczną,86:
wymazy-mmm 7% nkMażdym dołarze, oprócz |

dochodów. ,
A więc każdy Wasz dolar, ulokowany w Tovanzysme Żagla: Pol-

' «kiej, przysparza Wam'niezawodny dochód, *
Informacji udzielńjąosobiście :-

@rmmzmor P. KAWECKI"
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KRONIKA

MIEJSCOWA.

26 DOLAROW ZA SZYNKE.

 

Fnany bogacz miljonu; Robert H.

 

Mainrer chege ugościć swych przy-
«Jaro wyprawi! zabawę zowóoroezną |.

#'w swoim domu pod nr. 378 West End
£* % + ''~ Ave,

Na dzień przed przyjęciem gości

"postal on służącego do sklepu arty-

DVIĄ (lg

kuów. spożyweżych, aby poczynił pó: |

frzebne zakupy. Na dmgi dzień od:

zabawa, no | wszystko było

"+x porządku (aż dopiero po miesięcu,

gdy przysłano ma raehunek ze skle-

ipn, za pobrane artykuły. Biedny,mi-

aż zdębńał. , ;

Rachunek ton przećatwwwł się na-

atępnyzm Szynka (około 14 fumtówy

95 dofarów. 4 bóchouki chleba - 2,40,

«Ozór “umwy 3.00, Stoik 1,85.

mmg ow!Terc sora. 3,75 .i -wiele jess-

ze dinych pwwmukuw

i Najbardziej

-

jednak ~ rozgniewało

*miljonera, że. sklepikarz policzył mu

.za szypkę 26 dolarów, czył blisko 2

dolary za Iumt. namacalneW ktząć robu i sprzedaży piwa zawijerające-
|paskarstwo p. Mainrer przekreślił w go 2.75 procent nkkoholu. Wniosek |

|rachunku pierwszą pozycję 25 dola-| ten poparty został przez pięciu człon-

| rów i napisał 14, ezyli po 1 dolarze ków legislatury.
za funt szynki, co i

płaci" się 90 centów.

odesłał z pieniędzmi i sądził, że spra- |

wa ta skończyła sig. NI

Atoli po kilku dnikeh, otrzymuje

„ku (swemu zdziwieniu zawiadomienie

ze sądu w którym wzywany jest dó

uregulowania należności sklepikarze-

wi, w sumie 11 dolarów. _

P. Mainz widzge, że dzieje mu się

krzywda, wniósł ~kontr-skargę prze-

ciw sklepikarzówi za celówe paskar-

stwo. ' - :

Pan Mainz poprzysiągł, 4ż sprawy

tej nie puści płazem, chociażby go mia

to to kosztować i &-»tysięcy, ale po-

kaze paskarzowi, że nie wszystko uż

Chodzi bezkarnie. Brawo p. Mainz!

CHCA ZNIESÓ PROWIEBIOJĘ W

STANIE NEW JERSEY,

Republikański ezłonck legislatury

stanu New Jersey, Chamiez, Pilgrom

'wniósł wniosek o zmlegalizowanie wy." 

 

SETKI LUDZI UNIERA- w
- DZIENNIE NA INFLUENZĘ ›

Jak zwalczac tę niebezpieczną chorobę?"

zdrąwia
 

Zdrowy, dobrze trawiący zoładek Jest podstawą

Wąwśtkle zarazki chorobotworcze, dostaga się na-
przód do żołądka i stąd do krwi nasze;

& Zdrowy zołądek potrafi zniszczyć tych mebezple—
) cznych prznacxoł zanim zdołają nam szkodę wyrzą
dzić.

Diatego też LaZdv człowiek, qzczec'olme w tych
mobmpwoznvch czasach, powinien dbać o SWOJ zołą-
dek i nań zwracać bRCYDH. uwagę.

Jeżeli macje łamanie głowy, przemębxeme, dresz-
cze, kichanie, lub jeżeli żołądek wasz kiepsko trawi,
czujecie ból, zgagę, ociężałość, niechęć do pracy i brak
energji, zażyjcie

KALWARYJSKIE
KalwarygskleWino Le

§ dek wytwarza dobry apet

  
WINO: LECZNICZE

ecznicze jest na to wyprobo-
wanym i najlepszym środkiem. Wydalając z ciała tru-

: % jące składniki, daje wam czysty żołądek. Czysty żołą-
yt i czystą krew, a czysta,

§zdrowa krew jest najlepszym pancerzem ochronnym
$na wszelkie choroby, a więc i na influenze.
» Miejcie zawsze pod ręką Kalwaryjskie Wino Le-

~A eznicze, bo mie wiecie chwili kiedy was lub rodzinę
..choroba Możęnawiedzić.

Cena butelki $1.50
ZWRĄCAMY

Pamiętając: że zwracamy każdy cent temu, który

i 6 centów podatku.
PIENIĄDZE.

udowodni, że nasze Kalwaryjskie Wino Lecznicze nie
34881:takiem, jak plszemv.

ens zuadsyiajcm zamówienia pod adresem:

.WRÓBLEWSKI &ro-

  

tak jeszcze za |
drogo, bo za funt najlepszej szynki)

Rachunek ten |

:| siamoby  budowpć .

| Island ii tam ściągają podatki od tych |

'

|

tych padają nieraz nawet większe za-
robki, aniżeli 'w

' przesłuchach przez władze imigracyj-

) / dziewają się, że sekretarz Baker wy-

| się do surowej rewizji Newmana + ku

| schowane w rurkach piór t. zw. fon-

3 szczenia zębów. Inspektor byłby mo-

I wasiyl, iz; ma ał trzy pióra w kiesze-

|| zmieszał się na zapytanie tej kobiety
3 i odp-uwwćział że niema pióra, Wte-

. L3#go .o 'pidro: Newman zaeżął się

Przewidują, (@- wniesek= ten nzyska
| dogtałeczne poparcie i przejdzie jako

Zachodzi tylko pytanie,
| prawo alanoówe

prawo. try

koli
zję z prawem. fedaralnym, które za.)
kaziije wyrobn wszelkich napojów za
wierających więcej pół procent.
Gdyby ›jednąk prawo to weszlo w "ży-
cie i wtrzymało się, to niedługo mu-

IśUIl'ńj

Jersey

nie wejdzie w

pod-

zieńną .z Nowego Yorku do

City bo obecna komunikacja nie hy-.

łuby wystarczająca, dlatego, że każ-

dy nowojorezanin jechał by. sobie „na

jednego" do Jersey City.

CIEKAWY SPOSORB SCIAGANIA |

PODATKÓW.

ois Arg adun fap

Poborey podatku fedefalnego wzię-|

li sig na spqsoh i .to mielada.

Urządziki on? awoje. biaro na Hm;

którzy przychodzą na spotkanie swu-Z

ich krewnych lub swej rodziny.

Poborcy «i mają pozwolenie przy-

słuchiwać się badaniom imigrantów,|

i tych, co przychodzą po nich ua El-

ts Island. Każdy, czy to znajomy, ezy |

krewny imigramta; musi złożyć za- |

przysiężone zeznanie, żezarabiń, śby |

*} dad Świadectwo rządowi, iż immigrant?

i ten, nie będzie ciężarem dla kraju po

wpuszezenin go na ląd Stanów Zjedno

ezonych. . 4 4

Naturalnie, że każdy, który przy-

chodzi na Ellis Island po swego krów

nego, chce, aby go władze puśdiły

jak najprędzej | dlatego w zeznaniach

y' istocie mają.

Poborey komflsta‘m‘ z tego i po

ne podchodzą do danej osoby i zapy-

tuję się, czy płacił tib płaciła poda-

tek, za rok 1919 lub 1918. Jeśli nie

płacił, to zaraz na miejsen musi ui-

Świć się, bo inaczej czeka go kara,

W pierwszym tylko dniu, zebrano

w. ten sposób przeszło 500 dolarów

podatku.

WŁADZE PLANUJĄ NAGONKE

NA DEZERTEROW W NEW

i YORKU.

 

W ręku prokuratora lifadmitimagei

znajduje się spis., dezerterów, których |

iczba w samym tylko Nawym Yorku

wynosi 7.500,

Narazie prokurator nie ma specjal

nego rozkazu z Waszyngtonu, ale spo-

 

de rozporządzewie w celu urządzenia

obławy na winowajców.

Sprawy tych przestępców nie pod-

legają jurysdykcji sądów , wojennych

i wszyscy, którzy rozmyślnie uchy-

lili'się od poboru, w razie

nia będą sądzew. przez sąd federalny.

i Za przestępstwo tego rodzaju prze-

| widywana jest kara od sześciu mie-

sięcy i najwyżej do roku,

Dla informneji czytelników mmśi-|
my dodać, 4ż dezerterzy ei nie uciekli 7

| z szeregów, ale są to ci, którzy pod

I różnymi sposobami uchylili się od #po-|

| bom: do wojska. Dlatego też Kara,

 

ARESZTOWANIE KONTRABAN-
is DZISTY.

Przed wezoraj inspektor na komo-

rze celnej aresztował niejakiego J.

Newman'a za kontrabandę. Inspektor

p. J. Roberts, poznal Newrwama, któ-

r) powracał z Europy, a który w!
Juz raz aresztowany

| kontrabandy

 

|
I

|

|

i
|

|
|

I

przed wojną Stanów
| Zjednoczonych. Newman ten chciał
| przeszwarćować zapasy gamy denty-
| stycznej do Niemiec, lecz przyłapano
go i musial zzqfl'méif- 500 dalarów ka-

ry.

P. Roberts wiedząc o tem, zabrał

l'

zdziwieniu znalazł kilkanadcie bry-

lantów na sumę przeszło 10 tysięcy

dolarów. Brylanty te Neuman miał

tanowych 4 w wirce od maści do czy-

że nie wpadł na pomysł szukania bry

lantaw w rączce gd pióra, gdyby nie

przypadek, a mianowicie taki: Inspek

tor, obserwując zdala Newman'a, zau

ni od kamizelki. Po chwili jakaś ko-

bieta zbliżyła się do Newman'a i po-

prosiła, czyby nie mógł pożyczyć jej

jednego pióra na chwilkę, Newman

 

dx inspektor zbliżył się do niego i po

'ęhMakńMażd
 

___» --.

| paożoma na niech, jest stosunkowo !:
| lekka2 >.. 14

% [

za wprawiśnie ; .

  

      

  

  

     

             

  

 

  

  

   

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz sze starego kra-

ju, a ogólnie znany w New Yor.

ku i okolicy, leczy z najlepszym

i pewnym skutkiem wszelkie nie.

domagania śołądkowe, piersio-

we, wątroby, nerek, różne obja-

wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

ne zatrucia krwi, choroby skór

ne i zaraśliwe. >

Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

#kleci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

Zaś przepukliną i ślepą kiszkę

(Appendicitis) przy pamocy €pe-

, cjalisty-chirurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjść oso-

biscis, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

a dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy,

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,

(pomiędzy 17 { 18 Bt.).

NEW YORK CITY,

Godziny ofisowe:

Oodziennie od godziny 9-8) rano

do godziny 8.ej wieczorem,

Telefon: Stuyvesant 1882.
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duak  thuuaczenia me pomogły i mu-

siał oddać te pióra inspektorówi, któ-

ry po otworzeniu: znalazł: wewnątrz

brylanty.

przyznał się, iż jest podróżującym a-

gentem firmy C., B. Richards Co., któ

rej składy mieszczą się pod mr. 29

Broadway i

wspomnianą firmę w interesach han-

dlowych do Niemieć, Kompanja ta

jednakże zapytana, czy ma co wspól-

nego z kontrabandą brylantów, od-

powiedziała; iż zrzeka się wszelkiej

odpowiedzialności za te osobiste inte-

resa Newman 'a.

Newmau po areśziowaniu,

że

Ze swej stromy chcieibyśmy dodać,

iż wielu handlarzy i agentów wybiera

się obecnie do Europy, gdzie za małe

ceny wykupują w krajach zniszczo-

nych wojną wszelkie drogocenne rze-

czy, jak biżuterję drogie kamienie, fu

tra, inne rzeczy i tu później zara-

bieją grube pieniędze. Władze polskie

w kraju powinny Wójrzeć w tą spra-

wę, zastosować pewne prawa zakazu

„jące wywozmtych rzeczy.

 

- DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN

__ (Help Wanted Male)

w

  

 

CHŁOPCÓW potrzeba do posyłek. do |.

bra zapiata, stałe zatrudnienie. --

J. P, Paret Co., TL Broad. St. f: (21
er 

POTRZEBUJEMY podróżującego a-] _.

genta. Musi mieé prawtyke w zbie- . ,

raniu orderów, jak ustawić generalne |'

go agents, Dobre komisowe i wyna-
mdyeuxe

D. WROBLEWESEKI & COMPANY .

' 196 E. 4th St.

. New York City.
 

MASZYNISCT __\

~BRAKERZY Msc"

x"" RosoThigy .\ ****

+ bezfąłatna transportacja ">

+akże dogodne utrzymanie dla robotni

ków. Potrzeba rówmeż pracowrików

w innych zakresach kolejowych.

PENNSYLVANIA RAILROAD

109 West Street (23

Free Employment Dept.

ROBOTNIKOW

Stała prąca, dobre posady
WILLIAMSBURG CHEMICAL -

5 COMPANY
230 Morgan Ave., B'klym.

ROBOTNIKóW
200 ROBOTNIKOW
ROBOTNIKOW _

50 CENTOW NA GODZINĘ
TAKŻE POMOCNIKóW

BL CENTOW NA GODZINĘ
Dobra sposobność wyuczenia się fa-

chu budowania okrętów.
' ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAYSHTPYARD
PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych
''yardéow'' przez Jersey Centralod
Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa
kosztujetam i & powrotem #1.25 ty-
godniowo, lub Tuneló pod Hudson

(2
 

River. do Park- Place w Newstku a) .
potem brać tramwaj lub !"bus'' na

W ma uw. cb osramczai sh

#

b

wysłany był przez |

* Hunter— Point, Ave Creek St.,

(xs.);

czenia klijenteli.

wadzenia.

 

»

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI WKŁADGRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO -

B3 tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordow na Brooklyn i okolice

w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb óa Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

Pięć lat egzystencji daje najlepszą zwal-mem za rzetelność pro-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbxorcą 1

sprowadza swoich przyjaciół,

Za gotówkę lub na łatwe gpłaty można wybrać Gramofon do tutu

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

JAN STÓOJÓOWSKI:

579 GRAND STREET o / © +

BLISKO LOEIMŻEB. STREET,
Telefon: STAGG 908.

¢

BROOKLYN N.Y
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_ Drobne Ogłoszenia.

XIOLLDERUW przy żelazie; (lekka
praca warsztatowa. W. G. Creamer

& Co., 572Smith St., B'klyn.

-

_ (21

|
1
|

}
 

';,‘\[ILZCZYIN potrzeba do składu -

 

| (warehouse). > Stata

/

praca.

.:

Win.

Hugha; & Co:, Dry Harbor Road and
|L I. Railroad. F (21

. DOMOWYCH :
+ /"PRACOWNIKÓW©

Dobra płaca, stała praca. Zgłósić wię:
PARK AVENUE HOTEL -_
32nd Rt. & 33rd St. Park Ave. (27

KOWALÓW i pomocników; najlep-
sza placa dla dobrych mężezyzn;

dobre warunki pracy. Kniekerbócker
Ice Co., 430 Bond St., B’klyn (27

| MASZYNISTOWi i'toolmaker'ow''
potrzeba doświadczonych w fabry-

ce narzędzi i ''die" w fabryce stem-
plowania blachy; stałe posady. Colum
bia, 226 East 144th St. Bronx.

|

 
MEZCZYZN do ogólnej pracy fabry-| :

cznej w fabryce blachy w Bronx,
Stała praca. Cołumbxa, 226 East 144
St., Bronx. (23

OPERATORÓW .
doświadczonych. na wszelkie operacje
w departamencie przymierzania dzię!

. cięcych bucików,

NONPARIEL SHOE CO. -

68 13ist St.

 

y",

(23

OPERATORÓW na ubrania i paltoty

New Style Cloak & Suit, 139 Cook

Street] Brooklyn (23

FURMANOW na wory~cigzarowe >i

podawacza drzewa budulcowego po-
trzeba; dobra zapłata. -Zgłoszenia: -

L.

 

 

E City.
 

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT

KOBIET

LFLhA CZYSTA PRACA.
' FABRYCZNA

3,5, STAŁA .PRACA
y >_;. DOBRA -ZĄPŁATA

~ DOSWIADCZENIE ZBYTECZNE

C. F. MUELLER CO. _
1 BALOWIN®AYVE. & HIGH ST.. _

JERSEY CITY, N. J. (21
Nasze, pracownice korzystają z Dar.
mowego Ubezpieczenia na życie,

R%

#.

 
IDEIEWCZAT i kobiet potrzeba na

stała, z prędkim wwansóm prace;
zgłoszenia cały tydzien do: Lemaitre
& Co7 105 Chestnut St., Newark,
|N. J., pytać o Mr. Mathews. (21
 
SKUBACZEK, zawijaczek, - oprawin-
czak na ''fuller strippers''. Stała

praca, dobra płaca; także dziewcząt
do nauki; na początek $15 tygodnio-

| wo. S. Monday & Son. 34 South lst
Street, Brooklyn. (21

 DZIEWGZĄT .-
do pakowania świec; między 18 a 25
lat wieku; muszą rozumieć trochę po
angielsku. Dobra zapłata, stała praca

STANDARD OIL COMPANY
Flatworks & Review Ave.

L I. City. pomlędzy Blmsvfllei Penny

IŁ:-% (8)

ZAWIJACZEKWOW
. 48 godzin w tygodniu, od sztuki

Przeciętny zarobek $18-&$22 tyg.
Początkującym$14 tygodniowo

&WWWWwa za re-
| j "
4

 

 

 

  

 

' SEKRETA BOGATYCH PAN
Dlaczego One Zawsze Wyglądają Młodo?

- SPRÓBUJ I TY
Czy chcesz, by inne kobiety były zazdro—

Ene o Twą piękność? Czy pragniesz by Cię

uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy?-

Dbaj o piękność Twą ą dojdziesz do celu.

Zwróć się do nas, a będziemy Ci w tem

pomocni, Najnowszym systemem usuwa-

 

*

4

 

* (981

wskazówki ""JAK'' i ''00!'.

THE SPARRÓW

 

- my z twmy i innych części ciała mepotrzebne włosy tak, że nie pozosta-

nie po nich śladu, - Nasza WYJĘOkOWQ metoda uwalnia cerę od pryszczy,

wągrów, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz jedyny

środek pomaga Ci do wspaniałych bujnych wlosow; nie potrzeba ci sztu-
cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na roz-
wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele. Za małą
cenę i w krótkim czasie możesz stać się cudem piękności. ;

Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś, a-damy DARMO

196 EAST 4thSTREET, (N. 8.)

%

 

K EMICAL CO.
NEW YORK, N. Y.

C    

 

 

DROBNEOGŁOSZENIA  
DZIEWCZATLUB

- KOBIET .
do lekkiej pracy

__3'00 DZIENNIE i WIĘCEJDobre warunki pracy.8 godżin dziennie.! PÓŁ DNIA. w SOBOT'Yg
LEHN & FINK -

83 SEDGWICK ST., B’KLYN

he

Near Columbia Street. Brać Gross-
town: Car.

- DZIEWCZĄT I KOBIET-

Swiena sposobność dla ,'-
doświadczonych opera-
torek na maszynach. z i-
 głami pojedynczemi i du
beltowemi. My płacimy -
dobre ceny za prace od
dnia i od sztuki; wamn-s
ki unijne. 3

THE MODERN SHIRTCO.
otworzyla wielka fabry--
kę z nowoczesnemi urzą- --
dzeniami pod numerem -

(21:
 

Brać pociąg i zejść .
Ta-Flushmg Ave. Sta.

(24) -/; w

KOBIET potrzeba do lekkiej, przy:
jemnej pracy, pod dagodnemi, sa-

nitarnemi warunkami. Płaća $15 na

 

początek.. Zgłoszenia;
& Co., Inc. 116 Beekman St. (21
 

ne. $15 tygodniowo na początek.
Annex Restaurant, 18 W 33 St.

- DZIEWCZĄT [KOBIET

POTRZEBA DO LEKKIEJ PRACY

WE FABRYCE; DOBRA ZAPŁATA

I STAŁEZATRUDNIENIE PRZEZ

z CAŁY ROK.

AMERICAN MUSICAL -
w

SUPPLY CO..

- 445-447 COMMUNIPAW AVE..

JERSEY CITY, N. J. "(M

 

 

DZIEWCZĄT DO PAKOWANIA

MORGAN DRUG CO.

1512 ATLANTIC AVE .
. BMOKLYH *

OPERATOREK -->
doświadczonychna maszyny Singera |

~

 

 

118-120 Cook St. Brooklynf

H. &. Lathrop!

ZMYWACZKI naczyń; niedziele wol |--

\| STROHBECK,

[NA SPRZEDAZas

także na maszyny «iqfasttygowama

@NAPRAWIACZEK

dośwuadczonych i początkujących |
f "'jersey cloths"

Zb'ffm'omowfina7 widna fabryka .

STANDWARE KNITTING MILLS

- 2157 Prospect Ave., Bronx.. |
jeden - blok od 180th St. crosstown

car. (21

jDZIEWCZĄT DZIEWCZĄT in:- : *- „.. Po wyszywania,(<. Mloopers'*
”Waters,” -

3 do obrebiania -

- '4 do naprawiania. Zgłoszenia::

NEWARK HOSIERYCO., Inc.

St19th SL, Newark, N. 3. --:

nearSouth Orange Ave.
 

KOBIET potrzeba, do lekkiej, łatwe]

pracyfabrvcznog, przy lalkach; naj

lepsze warunki; $14tyg. podczas"mm

Aki; mogą zarabiać dużo po wyuczeniu

si; praca- niemaszynowa; pol dnia w -
soboty..3 minuty od Atlantic Ave. sta- ~

, tion.. Arteraft mmm Corp., 722
Atlamtlc Ave.B'klyn. plan-o (94
 

2. ' POKOJOWEK :

- < po USŁUG W KAPIEBLNI .

bolu—ą, zapłata, stała praca.

PARK AVENUE HOTEL . /

©B2nd St. & 33nd St., Park Ave. (97

~- OPERATOREK

 

nogach w departamencie przymierza: .

/* mia daecwcuh trzewiezków„
; -. .NONPARIEL SHOE CO.

68 Bast 13lst St. *„(23
 

dzania i sznurowania trzekadw

325 Johnson St.,'n'

Navy St. Station, Brooklyn. -_-

DZIEWCZYNY potrzęba do: a

pracy domowej; dobry d"
Zgłoszenia po 3 godzinie |

Mrs.“Dersclmch 265W

Broadway

NAS,‘

 

 

.. 86, na Central Ave
Zgłosić się osobiści

 

|P. Mounis, 15 Haug C w-

N. _

 

Pomiędzy Howard i Wickliff Sta,
(24

- /A

(Ioswmdcmxch przy wszydtkmh opet -

  

     
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

      

     

  

TRZEWIKI ---
dziewcząt powyżej lat 16 do przvrzą— 6

 

  

   

  

     
  

  

  

 

  

  
   

   

   

 

   

  
   

 

  

  
  

   


